
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Чернская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Дворникова Георгия Тимофеевича»
 

  

Приказ   

 

от 01 ноября 2024г.                                                                                               №  200/1 

  

«О проведении итогового сочинения   

в 11-х классах МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза Дворникова Г.Т.» 

 в 2024-2025 учебном году»  

 

      На основании приказа комитета по образованию МО Чернский район № 79/1 от 

01.11.2024 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 11-х классах 

общеобразовательных учреждений МО Чернский район в 2024-2025 учебном году», во 

исполнение приказа министерства образования Тульской области от19.10.2023 г. № 

1998 «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки 

итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2024-2024 

учебном году» (далее – Порядок), в целях организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) в 11-х классах общеобразовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования, МО 

Чернский район 

П р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения 04.12.2024г. 

в следующем составе:  

председатель комиссии – Солончева С.Н.;  

ответственные организаторы по написанию сочинения  – Абдульменова И.Я. 

(11 класс) (каб.21);   

ассистенты –Михайлина А.Н. 

2. Утвердить  экспертную  комиссию  по  проверке итогового сочинения  

(изложения) в следующем составе:   

учитель русского языка и литературы Скоркина Н.Е.;  

учитель русского языка и литературы Боронина Н.В.;  

учитель русского языка и литературы Солончева С.Н.;  

учитель русского языка и литературы Абдульменова И.Я. 

учитель русского языка и литературы Харламова С.Н.;  

учитель русского языка и литературы Михайлина А.Н.;  

учитель русского языка и литературы Карноухова А.Н. 

3. Техническими специалистами по подготовке и проведению итогового  

сочинения назначить , учителя информатики Тышкевич Н.Е.,учителя истории и 

обществознания  Бекнефисову Н.В.   

4. Назначить   ответственным  лицом  за  получение  бланков  итогового  

сочинения, за передачу материалов итогового сочинения в комитет по образованию 

администрации МО Чернский район, за перенос результатов проверки из копий 

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового 

сочинения зам. директора по  УВР Солончеву С.Н.  

5. Ответственному лицу зам. директора по  УВР Солончевой С.Н.:  

5.1. ознакомить под роспись членов комиссий по проведению и проверке итогового 

сочинения, технических специалистов с инструктивными материалами, 

определяющими порядок их работы в срок до 05.11.2024г.  



  6. Членам комиссий по проверке итогового сочинения:  

6.1. Организовать  проверку   итогового   сочинения   в соответствии с критериями 

оценивания итогового сочинения, разработанными Рособрнадзором, в срок до 

06.12.2024 г.   

7. Классному руководителю 11 класса  Абдульменовой И.Я.:  

 обеспечить  сбор  заявлений  учащихся  на  участие  в  итоговом  

сочинении в срок до 05.11.24г.;  

 ознакомить под роспись обучающихся и их родителей (законных  представителей) 

с Порядком проведения итогового сочинения, с инструкцией для участников 

итогового сочинения, изложенной в Методических рекомендациях 

Рособрнадзора, в  срок до 05.11.2024г.;  

 под роспись проинформировать  обучающихся  и  их  родителей 

(законных представителей)   местах  сроках,   процедуре   проведения  итогового    

сочинения ,  о  времени  и   месте   ознакомления   с   результатами итогового 

сочинения  в  срок  до 05.11.2024г.  

8. Учителю русского языка 11 класса Абдульменовой И.Я.:  

проработать с учащимися правила заполнения бланков итогового  

сочинения, инструкции для участника итогового сочинения  к комплекту тем 

итогового сочинения.  

9. Провести   04.12. 2024г.   итоговое   сочинение с учащимися 11 класса. Местом 

проведения итогового сочинения является МКОУ «Чернская СОШ Имени Героя 

Советского Союза Дворникова Г.Т.»  

10. Участникам итогового сочинения  явиться  в   место проведения итогового 

сочинения не позднее 09 ч. 20 мин. по местному времени; членам комиссии по 

проведению итогового сочинения – не позднее 09 ч. 00 мин. по местному времени.  

11. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

               

 

Директор                                                           Черемисинова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\user\Downloads\№ 200а об итоговом сочинении.docx‎

		Черемисинова Людмила Викторовна
	Я утвердил этот документ




